Vyvazeny prispevkovy d.d.f.
ING Tatry-Sympatia, d.d.s., a.s.

MESACNA SPRAVA (k 31.7.2009)

ZAKLADNE UDAJE

Datum vytvorenia fondu: 1.2.2006
Cista hodnota majetku (NAV): 347 364 700,85 €
Aktudlna hodnota doplnkovej déchodkovej jednotky (NAUV): 0,033051 €
Depozitar fondu: VUB, a.s.
Modifikovana durécia portfélia: 1555
Podiel akciovych investicii: 0,00%

Konverzny kurz: 1 EUR = 30,1260 SKK

VYVOJ MAJETKU FONDU

10 464 708 977,81 Sk
0,9957 Sk

Vykonnost' za 1 mesiac: 0,26%
od zaciatku roka: 1,14%
za poslednych 12 mesiacov: 1,50%

KOMENTAR INVESTICNEHO MANAZERA

Vyvézeny fond aplikuje umiernenu vyvazenu investiénu stratégiu. Tato stratégia predstavuje
najma investicie do pevne Urocenych instrumentov v eure (najma statne dlhopisy Slovenska a
dalSich ¢lenskych $tatov Eurozdny, doplnené firemnymi dlhopismi déveryhodnych emitentov).
Cast portfdlia je investovana tieZ na akciovych trhoch, oproti rastovému fondu je véak akciova
Cast’ podstatne mens$ia. Rizikovy profil tohto fondu je tak uprostred medzi dvoma fondami —
konzervativny fond bude omnoho opatrnej$i, zatial ¢o rastovy fond bude naopak ovela
agresivnejsi.

Prvéa polovica jula priniesla pokracovanie pozitivneho trendu na dlhopisovych trhoch a ceny
pevne UroCenych inStrumentov rastli. V druhej polovici mesiaca sa vyvoj otocil v doésledku

zzg | relativne lepSich makroekonomickych ukazovatefov v Eurépe resp. v USA a dobrych
310 1 firemnych vysledkov. To znizilo ceny dlhopisov. V poslednych julovych drioch sa trhy vratili k
300 4 starému vyvoju (nizka inflacia a pretrvavajuca kriza) a dlhopisy skorigovali svoje straty a na
290 4 konci mesiaca skonéili na rovnakych Grovniach ako na zadiatku. Co sa tyka trhu pefiaznych
280 + prostriedkov, sadzby nadalej mierne klesali a vynos 6-mesacného Euriboru sa dostal iba na

270 1,14 %.
260 Pocas mesiaca sme postupne znizovali priemernu splatnost portfélia z hodnoty okolo 2 rokov
250 5 = = = = = = = ~ ~ ~ ~ ~ na uroven 1,5 roka. Oproti predajom dlhodobych bezrizikovych a firemnych dlhopisov sme
g g g g g g <1 <1 g g g 5 5 dokupovali variabilne uroCené dlhopisy garantované Clenskymi $tatmi Eurozény. Spravne
E § 2 § = S 5 § § E ; ; § nacasovanie predajov pomohlo i v dobe velmi volatilnych trhov pevne tUrocenych dlhopisov v

o ~ ~ priebehu jula kladne zhodnotit majetok klientov.
ROZLOZENIE INVESTICIi
Triedy aktiv Majetok vystaveny menovému riziku v %

Dihopisové investicie

66%

Splatnost dlhopisovej asti

1-5 rokov
66,91%

do 1 roka
23,42%

NAJVYZNAMNEJSIE INVESTICIE

Pefiazné investicie

24,34%

6 - 10 rokov
9,67%

Nazov / Emitent

SVK Statny dlhopis 0/ 10 - 207 SK4120005331
SVK Statny dihopis 05/04/12-205 SK4120004565
Kommunalkredit 2.625/11 XS0410581614
EIB Float 01/17 X80441736625
Rep of Slovenia 4.25/ 12 S10002102919
SVK Statny dlhopis 4.90/14 - 202 SK4120004227
SVK Statny dlhopis 8.50/10 - 133 SK4120002601
SVK Statny dlhopis 4.75/13 - 199 SK4120003997
SWEDBANK 2.375/11 XS0419081491
DEXIA CRED LOCAL 3.125/ 11 X80412982604
SVK Statny dlhopis 5.30/19 - 204 SK4120004318
DEXIA CRED LOCAL 2/ 10 X80417403960
SVK Statny dlhopis 0/ 11 - 209 SK4120005885
NOVA LJUBLJANSKA 3.25 /12 X80439410035
Ceska exp. banka 3.86/11 XS0343076526

*podiel na celkovych aktivach fondu

|____Druh | Podiel’]

dlhopis
dlhopis
dlhopis
dlhopis
dlhopis
dlhopis
dlhopis
dlhopis
dlhopis
dlhopis
dlhopis
dlhopis
dlhopis
dlhopis
dlhopis

12,60%
7,25%
5,38%
4,06%
3,78%
2,53%
2,39%
2,20%
2,08%
2,06%
1,96%
1,78%
1,65%
1,46%
1,46%

0,10%

0,08%

0,06%

0.04% 0,01%

0,02% ’ 0,01%

: —— 0,00% "

0,00% : . ,

usD CczZK Ostatné



